
  

Nyhedsbrev nr. 2024 – 3 
 

Kære golfmedlem, 

Bedst som vi troede, at det våde vintervejr var overstået, så kom april med enorme regnmængder. Men på 

trods af det, så kunne vi spille de fleste dage. Vores bane blev hurtigt grøn og græsset voksede. Nu, i 

slutningen af maj måned, er banen så flot som den kan være: Fairways er som tæpper, greens er ensartede 

og veltrimmede. Måske er der nogle, som mener, at roughen er lige lovlig tæt og saftig. Men sådan er det 

som regel i maj måned, når græsset har sådan en kraftig vækst. 

Inden længe har vi midsommer, og det betyder match på banen og fest i klubben! Sæt ét eller to krydser i 

kalenderen ved lørdag den 15. juni. Om eftermiddagen kan du melde dig til Sommermatchen, som bliver 

en sjov og spændende match, hvor I spiller sammen i hold. Alle kan deltage, og alle har en chance for at 

hjælpe holdet til sejr. Hold øje med matchkalenderen i Golfbox og meld dig til. Matchlederen sørger for at 

sammensætte holdene, så de bliver nogenlunde lige stærke. Om aftenen holder vi sommerfest med 

grillmad og dans hele natten. Der bliver lagt tilmeldingslister frem i klubben inden længe, hvor du kan 

tilmelde dig. Husk, at du også kan tilmelde din ægtefælle, kæreste, nabo eller ven, selvom de ikke spiller 

golf. 

Og så fik vi minsandten en andemor på besøg. Hun lå på rede 

lige op ad klubhusvæggen til højre for indgangen. Her følte hun 

sig åbenbart tryg. Resultatet blev 14 stk. ællinger, som allerede 

er draget til søs.  

 

 

 

 

Medlemmer 
 Den lange og våde vinter gav anledning til et par panderynker hos bestyrelsen. Ville der komme mange 

udmeldelser? Og ville det dårlige vejr skræmme nye medlemmer væk? Det så heldigvis ud til, at de bange 

anelser blev gjort til skamme. Udmeldelserne i starten af året har været på normalt niveau, og på 

nuværende tidspunkt har vi sagt goddag til en del nye prøvemedlemmer. Flere af dem har allerede taget 

kortet, og de er godt i gang med at reducere deres handicap ude på vores flotte bane. 

Så det ser ud til, at vores forudsætning i budgettet om et konstant medlemstal vil blive realiseret. 

Økonomi & almennyttig forening 
Vi er knap fem måneder inde i år 2024, og det er nu muligt at få et fingerpeg, om økonomien hænger 

sammen. Det gør den! Året startede noget sent på grund af den problematiske vinter, og vi var bagud på 

mange parametre. Men vi er kommet godt efter det, og på nuværende tidspunkt ser driften faktisk bedre 

ud end sidste år på samme tid. Så hvis det fortsætter på denne måde, så kan vi se frem til et fornuftigt 

overskud.  



  

Den 13. maj blev en rigtig god dag for Maribo Sø Golfklub. Da modtog vi nemlig besked fra Skattestyrelsen 

om, at vores forening nu er godkendt efter ligningsloven med ret til at modtage fradragsberettigede gaver! 

Det betyder, at alle jer som har bidraget med gaver til Golfklubbens venner i år vil få et fradrag i jeres skat 

til næste år, hvis I vel at mærke oplyser jeres cpr-nummer til kontoret i løbet af 2024. Men ikke mindst 

betyder det, at klubben til næste år kan søge om at få kompenseret en del af 2024-momsudgifterne, et 

beløb som kan blive op til 80.000 kr. Og hvis du går og tænker på at lave testamente, så vil klubben kunne 

modtage arv uden at skulle betale arveafgift – så ved du det! 

Mange tak til alle medlemmer og ikke-medlemmer, som har hjulpet klubben med denne økonomiske 

håndsrækning.  

 Og husk, Golfklubbens venner har stadigvæk plads til mange flere medlemmer. Henvend dig på kontoret, 

så klarer de den sag for dig. 

Banen netop nu. 
Klubbens bane er rigtig flot, takket være den professionelle indsats fra vores greenkeepere og de mange 

frivillige, som hjælper til. Det kan vi godt være stolte af, og vi skal huske at værdsætte deres indsats.  

Klubbens Pay and play bane er blevet forlænget, så den nu er 704 meter lang. Det betyder, at den fremover 

kan bruges til handicapregulering, hvis du spiller minimum ni huller. Indberetningen sker på samme måde 

som på den store bane. Vi mangler stadigvæk at tilpasse skiltene og sætte nogle ekstra hegn op, men det 

kommer inden længe. 

Som noget nyt, kan der nu bookes tider for DGU-medlemmer via Golfbox, og uden DGU-kort via 

https://bookgolf.dk/klub/maribo-soe-golfklub 

Klubben har en række sponsorer, som er meget positive og hjælper os 

med mange opgaver. Da vi i starten af året købte en brugt fairway 

græsklipper, skulle den transporteres hjem fra Sønderjylland, en 

temmelig bekostelig affære. Den opgave klarede Karl Mertz, 

Sakskøbing, for os – kvit og frit. Og det er altså ikke en almindelig 

postpakke, vi taler om! Det er dejligt at have sådanne sponsorer, 

mange tak for hjælpen til Karl Mertz. 

 

Ekstraordinær generalforsamling vedrørende indendørs golf 
Torsdag den 23. maj var der indkaldt til ekstraordinær generalforsamling, fordi bestyrelsen ønskede 

medlemmernes godkendelse af et projekt, som betyder, at vi skal lave en tilbygning til klubhuset og 

installere et system til indendørs golfspil. Intet mindre end 99 medlemmer dukkede op for at høre mere om 

projektet. Efter en præsentation og efterfølgende livlig diskussion blev forslaget vedtaget med en 

overbevisende majoritet – 91 stemte ja til forslaget. 

Projektet har mødt stor og positiv opbakning fra klubbens sponsorer, og de har været så gavmilde at 

sponsorere mere end 100.000 kr. til projektets gennemførelse. Vi har også modtaget 50.000 kr. i støtte fra 

Lolland kommune, og vi mangler stadigvæk svar fra en anden ansøgning, som i bedste fald kan give 150.000 

kr. i støtte. Vi er i den heldige situation, at vi kan tåle et afslag fra denne ansøgning, og alligevel have 

projektet finansieret på favorable vilkår. For dem af jer, som ikke deltog i generalforsamlingen, har vi 

vedlagt et uddrag af præsentationen, så I også kan studere projektet nærmere. 

https://www.golfbox.dk/site/my_golfbox/ressources/booking/grid.asp?Ressource_GUID=%7b541EA16B-0050-403A-865B-43FDC965DB76%7d&Club_GUID=%7bE0C5E003-D682-4517-891E-752CEF227827%7d
https://bookgolf.dk/klub/maribo-soe-golfklub
https://www.karlmertz.dk/


  

 

 

Sommeren er foran os. Vi skal til fest i klubben, vi skal spille god golf på vores smukke bane. Vi skal tage 

godt imod vores gæster, og vi skal huske at takke klubbens mange frivillige, som gør et kæmpestort arbejde 

for at gøre vores klub til Danmarks bedste. 


